

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 łam.) lub jego miejsce 10 gr.

KROTOSZYŃSKI

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 łam.) lub jego miejsce 10 gr.

ORĘDOWNIK POWIATOWY

WYCHODZI w ŚRODY i SOBOTY

Administracja i Redakcja: Drukarnia Krotoszyńska — Krotoszyn, ul. Floriańska 1, Telefon 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Sroda, dnia 5-go maja 1937 r.

Walne zgromadzenie członków spółki drenarskiej Świników — Janów — Jasnepole — Orpiszew.

Na podstawie § 11 statutu spółki oraz art. 187 ustawy wodnej z dnia 19. IX. 1922 r. (Dz. U. R. P. nr. 62/1928 poz. 574) zwołuję ponownie pierwsze zgromadzenie członków spółki drenarskiej Świników — Janów — Jasnepole — Orpiszew na

dzień

19-go maja b.r. o godz. 13 (1-szej popoł.)
w Orpiszewie

w lokalu p. Jana Brylewskiego celem wyboru członków zarządu i komisji rewizyjnej.

Spis członków spółki jest wyłożony do wglądu w społeczeństwie w Orpiszewie oraz w Starostwie powiat. w Krotoszynie pokój nr. 5.

Zwracam uwagę, że uchwały powtórnego zgromadzenia są ważne bez względu na ilość obecnych członków zgromadzenia.

Krotoszyn, dnia 30. IV. 1937 r.

Starosta Powiatowy:
(—) WILIMOWSKI.

Nr. A. 43/12/37.

—o—

Dział nieurzędowy.

Dzień żałoby Narodowej.

Wydział Wykonawczy Naczelnego Komitetu Uczczenia Pamięci Marsz. Józefa Piłsudskiego wydał instrukcję dla komitetów wojewódzkich w sprawie obchodu drugiej rocznicy zgonu Marszałka Piłsudskiego w dniu 12-tym maja.

Dzień 12 maja, jako dzień żałoby narodowej — głosi instrukcja — obejmuje kraj cały i Polonię zagraniczną. Nie od formy zewnętrznej, ale od nastroju wewnętrznego zależy czczenie pamięci Józefa Piłsudskiego.

Dzień ten przeto nie zostaje wolny od pracy.

Celem modlitewnego skupienia w godz. przedpołudniowych odbędą się nabożeństwa żałobne w świątyniach wszystkich wyznań. Należy udostępnić jaknajszerszym masom możliwość ich wysłuchania.

W rocznicę momentu zgonu tj. o godz. 20,45 zapanuje 3-minutowa chwila ciszy. W tym momencie natęże wszelki ruch i dźwięk. Stają przechodzące na drogach i ulicach, wszelkie pojazdy, motory, koleje.

W miastach chwilę tę poprzedzać będą od godz. 20,40 — 20,45 — dzwony i syreny fabryczne, sygnalizujące zbliżającą się chwilę ciszy. Zapłoną wówczas przygotowane ogniska.

Godz. 20,45 — 20,48 chwila ciszy. Moment jej zakończenia zaznacza dźwięki dzwonów kościelnych i odczytanie przy ogniskach wyjątków z pism Józefa Piłsudskiego.

Jako widomy znak żałoby narodowej w dniu tym winny być wszystkie flagi państwowe opuszczone do połowy masztu, przewidziane krepą, jak również krepą przysłonięte podobizny Józefa Piłsudskiego.

W Warszawie — na stopniach pałacu Belwederu, w Krakowie — na Wawelu i w Wilnie — na Rossie składane będą

wieniec i kwiaty przed władze, organizacje społeczne i społeczeństwo.

Radio transmitować będzie nabożeństwo z Katedry o godz. 10 ej, pogadankę dla działaczy szkolnej od 11-ej min. 30 do 11-ej min. 57, nadanie werbli przed mo-

mentem ciszy i dźwięków dzwonów — po momencie ciszy.

Od godz. 20,50 — hołd muzyki polskiej poświęcony pamięci Marszałka Piłsudskiego w Filharmonii Warszawskiej.

—o—

Ustawa o święcie Niepodległości

„Dziennik Ustaw“ z dnia 30 kwietnia 1937 r. zamieszcza ustawę o święcie Niepodległości w dniu 11-tym listopada.

Dzień ten jako rocznica odzyskania przez naród polski niepodległego bytu państwowego, jako dzień po wsze czasy związany z wielkim imieniem Józefa

Piłsudskiego, zwycięskiego Wodza Narodu w walkach o wolność Ojczyzny — głosi ustawa — jest uroczystym świętem Niepodległości.

Dzień 11-ty listopada jest odtąd dniem wolnym od pracy.

—o—

Co jest przyczyną epidemii duru brzusznego w powiecie rawickim.

Ogólna ilość zachorzeń na tyfus wynosi dotąd przeszło 30 wypadków stwierdzonych i przeszło 40 wypadków nie stwierdzonych razem około 80 osób.

W związku z powyższym lekarz powiatowy Dr. Bobra zaplombował onegdaj wszystkie pomieszczenia mieszkalne łączące się ze składami kolonialnymi, rzemieślniczymi i fryzjerskimi, tak w Rawiecu jak i Miejskiej Górze. Szczepieniu ochronnemu poddano około 1500 osób. Przybyły z Urzędu Wojewódzkiego zast. nacz. Wydziału Zdrowia dr. Kowalski przeprowadził wspólnie z dr. Bobrą inspekcję powiatu.

Przebieg epidemii w obecnej formie.

według zaczerpniętej przez nas opinii, należy dopatrywać się w epidemii, która od szeregu lat panuje w północno-wschodnich krańcach powiatu rawickiego i przyległego doń powiatu gostyńskiego. Zeszłoroczna epidemia na terenie powiatu rawickiego została zlokalizowana, a obecna, która panuje równocześnie w powiatach gostyńskim i krotoszyńskim dowodzi, że tkwi w nosicielstwie, gdyż na podstawie badań materiału serologicznego stwierdzono nosicielstwo u ludzi przedstawiającego bardzo dobry materiał fizyczny. Badane przez Państwowy Zakład Higieny pochodzące z mleczarni w Dłoni produ-

ktę jak mleko, masło, ser i woda z maj. Dłoni, nie wykazały pałeczek tyfusu.

Według ostatnich spostrzeżeń epidemia wykasa.

Do walki z nosicielstwem na terenie powiatów rawickiego i gostyńskiego spodziewany jest przyjazd kolumny naukowej z Ministerstwa Opieki Społecznej.

Jak dodatkowo ustalone zostało, wypadek duru brzuszego w Rawiczu u niejakiej Dydymskiej z zawodu praczki, przeniesiony został przez osoby pochodzące z Dłoni, u których rodzin zamieszkałych w Dłoni wypadki duru już po-

przednio zachodziły. W tych okolicznościach nie ma podstawy do twierdzenia, że wystąpienie duru brzuszego u Dydymskiej pochodzi jedynie od spożycia masła z mleczarni Dłoni.

Dalej dowiadujemy się, że pierwszy w bieżącym roku urzędowo stwierdzony wypadek duru brzuszego wystąpił już z początkiem miesiąca ltego, w miejscowości Bartoszewice, gdzie epidemia ta w roku ubiegłym najsilniej grasowała — później około połowy miesiąca marca wystąpiła epidemia w Smolicach, Dłoni i okolicy ze znacznym nasileniem.

O pomoc dla gospodarstw rolnych w Wielkop.

W ostatnim czasie Wielkopolska Izba Rolnicza oraz Wielkopolskie Towarzystwo Kółek Rolniczych, w związku z sytuacją wytworzoną przez szkody zimowe, poczyniły szereg starań w kierunku zastosowania koniecznych środków zaradczych. Przedewszystkiem skierowano wnioski do ministerstwa Rolnictwa i Banku Rolnego w sprawie uruchomienia kredytów kłęskowych.

Prezydja Wielkopolskiej Izby Rolniczej i Wielkopolskiego Towarzystwa Kółek Rolniczych interweniowały u wojewody pomorskiego, przedstawiając mu sytuację wytworzoną oraz zostały poczynione starania o wstrzymanie egzekucji podatkowych i uznanie kłęski mrozów za kłęskę elementarną.

W ślad za dotychczasową akcją, prezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej Jan Morawski oraz prezes W. T. K. R. Stanisław Mikołajczyk odbyli w Warszawie szereg konferencji w sprawie ustalenia zasad pomocy dla gospodarstw wielkopolskich, dotkniętych kłęską mrozów. Wymienieni prezesi przyjęli byli przez p. ministra Poniatowskiego oraz wiceministra skarbu, gdzie mieli możliwość przedstawić sytuację, jaka się wytworzyła w związku z wyjątkowo niekorzystnym przebiegiem tegorocznej zimy oraz wysunąć najkonieczniejsze postulaty w dziedzinie środków zaradczych.

Jeżeli chodzi o stan szkód zimowych, to osłabione poważnie oziminy przez zimną jesień oraz bezśnieżną zimę mrozów wiatry, uległy dalszemu poważnemu u-

szkodzeniu przez dotkliwe przymrozki wiosenne. Z wiosną powstała konieczność zaorania pszenicy i żyta z tym, że straty okazały się na terenie całego województwa poznańskiego, przy czym w wielu wypadkach osiągały one 50 i więcej procent. Jęczmień ozimy wyginał niemal zupełnie.

Sytuacja pogarsza fakt, że konieczny, lucerny, a w wielu wypadkach i mieszanek zimowe wyginęły niemal doszczętnie. Rolnicy więc zmuszeni byli ziarno przeznaczone na paszę zużyć często na dodatkowy wysiew, a obecnie stoją przed problemem zasiewu roślin pastewnych i koniecznością zastąpienia na przedwórku zielonek — paszą treściwą.

W związku z tą sytuacją prezesi Morawski i Mikołajczyk wysunęli postulaty, konieczności natychmiastowego uruchomienia tanich kredytów kłęskowych, siewno-przedwózkowych, konieczności natychmiastowego dostarczenia rolnictwu po ulgowych cenach pewnego kontyngentu nawozów azotowych z tego powodu, że rolnicy nawozy przeznaczone na jarzyny oraz pod okopowe w wielu wypadkach zmuszeni byli zużyć na ratowanie oziminy oraz wstrzymanie egzekucji podatkowych, wobec faktu stwierdzenia kłęski mrozów.

P. minister rolnictwa oraz p. wiceminister skarbu obiecali zasadniczo przychylnie stosunkować się do wysuniętych postulatów, przy czym decyzja co do form i rozmiarów realizacji postulatów zapadnie jeszcze w dniach najbliższych.

nienia przez nich ustawowego obowiązku meldowania się, ulegną — zależnie od ustalonych przez władze administracyjne okoliczności — zgodnie z art. 100 ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym, karze aresztu do 2 miesięcy i grzywnie do 2000 zł, albo jednej z tych kar.

Podoficerowie i szeregowcy rezerwy, którzy z własnej winy spóźniają się na ćwiczenia i stawiają się w formacji po terminie, wyznaczonym im w karcie powołania, będą pociągani — zależnie od okoliczności — do odpowiedzialności dyscyplinarnej lub karnej za nie wypełnienie rozkazu, powołującego ich do służby wojskowej.

Podoficerowie i szeregowcy rezerwy winni nie stawiania się na ćwiczenia wojskowe, mimo wezwania rozkazem im doręczonym będą doprowadzeni przymusowo i pociągani do odpowiedzialności karnej, stosownie do art. 45 kodeksu karnego wojskowego z 1932 r.

Komunikat.

W dniach od 8 czerwca do 4 lipca br. odbędzie się w Liskowie koło Kalisza Wystawa „Pracy i Kultury Wsi”, która ma na celu przedstawienie całokształtu dorobku wsi polskiej i winna być jakby szkołą poglądową pracy społecznej, pokazanej nie w oderwaniu, ale w postaci żywej na bezpośrednim terenie działania wobec czego jej wymowa będzie olbrzymia, a rezultaty dodatnie.

Wystawa będzie miała charakter ogólnopolski, obejmując wszystkie działy bezpośrednio związane z terenem wsi, a więc po za rolnictwem, hodowlą, ogrodnictwem i pszczelnictwem — spółdzielczość, budownictwo ogniotrwałe i pożarnictwo, samorząd, szkolnictwo, opiekę społeczną, higienę wsi, walkę z alkoholizmem, wojskowość, społeczne instytucje obrony państwa, wreszcie działalność wszystkich organizacji wiejskich ogólnych, kobiecych i młodzieżowych.

Ze względu na wielkie znaczenie tej Wystawy dla rozwoju życia społecznego i odrodzenia wsi polskiej, protektorat nad nią przyjął Pan Premier gen. dr. F. Sławoj-Składkowski, poseł Ziemi Kaliskiej, a w Komitecie wziął udział szereg członków Rządu, przedstawiciele duchowieństwa, naczelnicy organizacji społecznych itd.

W czasie trwania wystawy odbędzie się cały szereg „dni propagandowych”, zjazdów itp., co da uczestnikom możliwość lepszego wykorzystania bytności na wystawie.

Zgłoszenia przyjmuje Pow. Tow. Kółek Rolniczych Krotoszyn — Zamek.

Uczestnicy korzystać będą ze zniżek kolejowych od 33 do 75%. Noclegi i utrzymanie od 1,50 zł.

Z ZAŁOBNEJ KARTY.

Śp. Mieczysław Andrzejewski

W dniu 5 marca b.r. rozstał się z tym światem śp. Mieczysław Andrzejewski, leśniczy lasu miasta Sulmierzyce, pow. krotoszyńskiego. Był to człowiek jeszcze w sile wieku, pełen nadziei na przyszłość. W czasie ostatnich mrozów podczas odbierania w lesie drewna przeziębził się i nie wrócił już do umiłowanego lasu. Był stromnym pracownikiem, lecz korzystał z mira i pracownika wszystkich. Niezwykła uczciwość i upór prowadziły Go przez życie. Los często Go doświadczał, lecz On zawsze twardo i nieugięcie mówił: „Chcę być czystym i pójść dalej prostą drogą”.

Powołanie podoficerów i szeregowców rezerwy

na zwyczajne ćwiczenia wojskowe.

Na zasadzie zarządzenia Pana Ministra Spraw Wojskowych, wydanego na mocy art. 79, ustęp 1. ustawy z dnia 23 maja 1924 r. o powszechnym obowiązku wojskowym (Dz. Ustaw R. P. nr 60/33 r. poz. 455 z dnia 4 sierpnia 1933 r.) będą powołani w roku budż. 1937/38 na zwyczajne ćwiczenia wojskowe ci podoficerowie i szeregowcy rezerwy, którzy otrzymają imienne karty powołania.

Ponadto podlegają powołaniu na ćwiczenia wojskowe wszyscy podoficerowie i szeregowcy rezerwy, którzy nie odbyli ćwiczeń z jakiegokolwiek powodów w roku ubiegłym.

Czas trwania ćwiczeń dla każdego z powołanych rezerwistów zostanie określony w karcie powołania.

Szczegóły dotyczące powołania, jak

sposób stawiania się na ćwiczenia wojskowe, wykaz dokumentów jakie rezerwista obowiązany jest zabrać ze sobą na ćwiczenia, kategorie rezerwistów zwolnionych od powołania, warunki i sposób ewent. prób o przesunięciu terminu odbycia ćwiczeń na okres późniejszy, obowiązek zameldowania ostatniej zmiany adresu, miejsca zamieszkania lub pobytu, i postanowienia karne za niestawienie się na ćwiczenia wojskowe, względnie opóźnione zgłoszenie się — zawierają obwieszczenia o powołaniu podoficerów i szeregowców rezerwy na ćwiczenia wojskowe w roku budż. 1937/38, rozplakowane w miastach i gminach.

Wszyscy rezerwiści, którzy nie mają w księżeczce wojskowej potwierdzenia zgłoszenia we właściwym urzędzie gminnym lub meldunkowym ostatniej zmiany adresu, powinni zgłosić bezzwłocznie w urzędzie gminnym lub meldunkowym swój obecny adres. Zgłoszenie się tych rezerwistów leży w ich interesie, gdyż w razie nie ustalenia ich miejsca zamieszkania lub pobytu z powodu niedopeł-

Czuliśmy w Tobie, skromny nasz Kolego, Twoją nieskrądzalność. Ostatnio, kiedy z grupą wycieczki obwodził nas po Swym lesie, to na każdym kroku padały słowa uznania dla Ciebie. Powiem, jako człowiek obeznan z gospodarstwem leśnym w całej Polsce: „Las przez Ciebie był wzorowo zagospodarowany”. Te piękne podszycy, ten wszędzie nsiot, te gonne drzewostanny zachwycały leśnika i każdego miłośnika lasu. Dokonałeś tego Ty w ciągu 15 lat. Przed przybyciem Twoim grabiono ściółkę, podszyców i nsiotów nie było, drzewa oblamywano z gałęzi, nie było czyszczeń i trzebieży. Ty potrafiłeś to wszystko zwalczyć, Ty oddałeś nam las godny podziwu, las taki, do jakiego my leśnicy i nasza nauka dąży.

Chciał dopiero w ostatnim czasie przystąpić do T-wa Leśnego, ale duchowo należałeś do niego od dawna. Obecność na pogrzebie leśników i wieńce były wyrazem szacunku dla Ciebie. Spij spokojnie, my pozostali będziemy nadal nieugięcie walczyć o nasze lasy. T.N.

Marszałek Śmigły - Rydz przeszedł operację.

„Wieczór Warszawski” donosi, iż Marszałek Śmigły-Rydz przeszedł przed dwoma dniami operację migdałków i pozostaje na rekonwalescencji w domu. Operacja miała przebieg pomyślny.

W związku z tym w kołach politycznych utrzymuje się przekonanie, że w najbliższym czasie nie należy się spodziewać jakichś decydujących rozstrzygnięć politycznych.

Przedłużenie konwersji państwowych pożyczek wewn.

Z dniem 1 maja weszło w życie rozporządzenie ministra skarbu, przedłużające okres wymiany państw. pożyczek wewnętrznych.

Okres ten został przedłużony o dalsze dwa miesiące tzn. do 14 lipca br.

Wiosna w Tatrach.

Niniejszym podaję się do wiadomości, iż zarządzeniem Min. Kom. z dnia 10-go kwietnia br. zostały przyznane ulgi kolejowe na przejazd do Zakopanego z okazji imprezy „Wiosna w Tatrach” w terminie od 17 kwietnia do 31 maja br.

Na podstawie indywidualnych kart uczestnictwa osoby udające się w podanym terminie do Zakopanego mogą korzystać z 33 proc. ulgi kolejowej w drodze pierwotnej oraz powrocie bezpłatnie do pierwotnego miejsca wyjazdu.

Termin ważności ulgi.

Przejazd pierwotny może się odbywać od dnia 17 kwietnia do 31 maja br.

Przejazd z powrotem może nastąpić najpóźniej 14 dnia od daty wyjazdu pierwotnego nie później jednak niż 31 maja b. r.

Cena karty uczestnictwa wynosi 10 zł.

Karty uczestnictwa są do nabycia w Redakcji Krot. Ośrodku Powiat. Floriańska 1.

Komunikat.

Państwowa Szkoła Teletechniczna w Warszawie przyjmuje kandydatów na dwuletni kurs, który rozpocznie się

w czerwcu 1937 r.

Kandydaci winni posiadać świadectwa ukończenia przynajmniej 6 klas szkoły średniej z prawami szkół państwowych, odbytą lub załatwioną służbą wojskową i nieprzekroczoną 30 lat życia. Nauka w Szkole jest bezpłatna i trwa 2 lata przy czym pilni słuchacze II kursu korzystają z pewnej ilości stypendiów Ministerstwa Poczt i Telegrafów.

Po ukończeniu Szkoły słuchacze otrzymują świadectwa teletechników i mogą uzyskać posadę w państwowym przedsiębiorstwie „Polska Poczta, Telegraf i Telefon”.

Termin składania podań upływa dnia 15 maja rb.

Podania z dołączeniem:

- a) metryki urodzenia,
- b) świadectwa szkolnego w oryginale
- c) własnoręcznie sporządzonego wyciągu z książeczki wojskowej,
- d) 3 fotografie
- e) świadectwa moralności
- f) świadectwa lekarskiego o przydatności do służby państwowej.
- g) życiorysu

kierować należy bezpośrednio do Dyrekcji Państwowej Szkoły Teletechnicznej w Warszawie, ul. Nowogrodzka 45.

Egzamin konkursowy z arytmetyki, algebry i geometrii w zakresie 6 klas gimnazjalnych rozpocznie się w lokalu Szkoły dnia 25 maja rb. o godzinie 8 rano.

Kontyngenty na wywóz węgla do Austrii w maju r.b.

Na miesiąc maj Polska otrzymała kontyngenty w wysokości 31.900 ton węgla do Austrii. Kontyngent ten jest wyższy w maju r. b. o 25 ton, niż w maju r. ub. Niemiec Austria przyznała kontyngent w wysokości 5.700 ton i kontyngent ten jest mniejszy o 1.500 ton, niż w r. ub. Na wywóz koksu Polska otrzymała kontyngent w wysokości 1.800 ton.

Wymiar i pobór państwowego podatku gruntowego.

Dziennik Ustaw z dnia 27 kwietnia r.b. przynosi rozporządzenie ministra skarbu, wydane w porozumieniu z ministrami spraw wewnętrznych oraz rolnictwa i reform rolnych, a dotyczące wymiaru i poboru państwowego podatku gruntowego.

W myśl tego rozporządzenia, państwowemu podatkowi gruntowemu podlegają wszystkie grunty w gminach wiejskich i miejskich, zarówno prywatne jak i stanowiące własność państwa i innych związków publiczno-prawnych.

Władze skarbowe mają prawo zwalniania od państwowego podatku gruntowego, wolne są wszystkie grunty, podlegające podatkowi od nieruchomości. Grunty z których dochody są przeznaczone na cele kultu religijnego i w części na inne cele, jak utrzymanie osób duchownych, zakonnych, służby i zakładów naukowych i t.p. — nie korzystają ze zwolnienia od państwowego podatku gruntowego. Za grunty pod torami kolejowymi, uważa się grunty, użytkowane wyłącznie pod trasę kolei. Grunty pod torami kolei prowizorycznych i sezonowych nie korzystają ze zwolnienia od państwowego podatku gruntowego. Za grunty użytkowane przez publiczne szkoły powszechne



uważa się grunty oddane przez ich właścicieli do bezpłatnego użytkowania tym szkołom. Zwolnienie od państwowego podatku gruntowego przysługuje się w wysokości odpowiadającej stopniowi zmniejszonej wartości użytkowej lasów ochronnych. Grunty, położone w granicach miast wydzielonych, należy traktować jako grunty, położone w granicach powiatów, z których miasta te zostały wydzielone.

Ponadto rozporządzenie omawia tryb postępowania wymiarowego i odwoławczego oraz określa przepisy, dotyczące poszczególnych województw.



Dawn. Drukarnia K. K. O.

Kranika miasta. Kiermasz Wiosenny.

Szkoła Powszechna Nr. 4. w Krotoszyńskim Placu Wolności 5. urządza w niedzielę, dnia 9 maja 1937 r. Kiermasz Wiosenny na dziedzińcu szkolnym. Początek o godz. 15-ej. Koncert orkiestry — Wędka — Polonez w czapkach — Pokazy — Bufet — Tańce — Niespodzianki.

Na miłą zabawę wszystkie dzieci zaprasza oraz rodziców o poparcie imprezy prosi Kierownik szkoły i Zarząd Opieki nad Działwą Szkolną.

Pierwszą zabawę wiosenną

w tym roku urządza Poczta. Przysposobienie Wojskowe w niedzielę dn. 9 bm. w Leśniczówce połączoną ze strzelaniem o cenne premie pod hasłem: „Bawcie się — uczmy się strzelać”. Poza to wiele niespodzianek przyjemni nam pobyt na świeżym powietrzu. Za parę groszy można wygrać piękne i praktyczne rzeczy w Wielkiej Loterii Fantowej. Obfity i tani bufet we własnym zarządzie na miejscu.

Nie wątpimy zatem, że ta pierwsza zabawa na świeżem powietrzu, urządzona w Leńniczówce przez P. P. W. spotka się z ogólnym uznaniem i cieszyć się będzie wielką frekwencją. Podczas zabawy przygotować będzie orkiestra wojskowa.

Wyrwicz i Faliszewski w Krotoszynie

Dnia 9 maja 1937 o godz. 8 wieczór odbędzie się w sali Hotelu Wielkopolskiego „Wieczór humoru i pieśni” znanego w całej Polsce z Radja i ze sceny Leona Wyrwicza, jako autora — mistrza humoru i Tadeusza Faliszewskiego odtwórcy pieśni na płytach, przy fortepianie prof. A. Piotrowski, kierownictwo: art. dram. Stefan Zborowski. Bilety w cenie od 49 gr. 2.50 można wcześniej nabyć w księgarni p. Pitkiego, Rynek.

Kino „Promień”

wyświetla piękny, religijny film polski o. t. „Ty co w Ostrej świecisz Bramie”. Na tle krajobrazu i starych ulic Wilna toczy się akcja pełna napięcia. Główne role kreują popularni artyści: Maria Bogda, Lena Zelichowska, M. Cybulecki, Junosza Stępowaki i Sielański, którzy świetną grą, pełną prawdy i uczucia wzruszają do łez. Nastrojowa muzyka J. Maklakiewicza tworzy piękną oprawę filmu, którzy pod względem artystycznym i artystycznym stoi na wysokim poziomie.

Strzelanie Z. O. R.

W czwartek, dnia 6 maja 1937 r. odbędzie się w strzelnicy wojskowej w Brzozowym Lesie strzelanie członków Związku Oficerów Rezerwy z broni wojskowej i małokalibrowej o odznakę strzelecką i nagrody. Strzelanie to rozpocznie się o godzinie 14-tej, Obecność wszystkich członków jest obowiązkowa. Sympatycy i goście mile widziani.

Wieczór Maryjny.

Sodalicia Żeńska w Krotoszynie urządziła w dniu 6 maja b.r. (Wniebowstąpienie Pańskie) w auli Szkoły Wydziałowej punktualnie o godz. 20-tej (8-ma wiecz.) uroczysty wokalno muzyczny „Wieczór Maryjny”.

Szanowna Publiczność serdecznie zaprasza się do wzięcia udziału w tym zbiorowym holdzie dla Najświętszej Panny. Program bardzo urozmaicony. Ceny miejsce I. 0,99 zł. II. 0,49 zł. Wstęp na salę 0,20 zł.

Jeszcze w sprawie akcji dożywiania bezrobotnych.

Akcja dożywiania bezrobotnych miasta Krotoszyna została zakończona. Powołany do przeprowadzenia tej akcji Lokalny Komitet Obywatelski spełnił swoje zadanie jaknajlepiej, ale według posiadanych informacji pozostały jeszcze długi, na pokrycie których brak jest funduszy.

Gdyby wszyscy Obywatele należycie spełnili swój obowiązek, niewątpliwie nie pozostałoby długu, ale akcja mogła być jeszcze nabrać szerszych rozmiarów i lepiej można było nasycić naszych współbraci. Z przykrością trzeba stwierdzić, że obowiązku wobec bezrobotnych nie spełnili niektórzy kupcy, rzemieślnicy i wolne zawody.

Komitet chce pokryć swoje zobowiązania, zamierza urządzić loterię oraz zbiórkę uliczną, a niezależnie od tego zwrócić się z ponownym przypomnieniem do tych, którzy z jakiegokolwiek bądź powodu zignorowali odezwę Komitetu.

Słusznie też Komitet postanowił opublikować nazwiska tych, którzy bądź wcale datka na rzecz bezrobotnych nie

złożyli, bądź obowiązek ten wypełnili tylko połowicznie, a społeczeństwo będzie wiedziało wtenczas jak się ma ustosunkować do tych jednostek.

Sprawa bezrobotnych musi być troską wszystkich, którzy mają pracę lub źródła dochodu i niesłusznie postępują ci, którzy zwalają tę troskę na barki wyrozumiałych dla nędzy ludzkiej.

Sprawa utrzymania porządku i spokoju społecznego jest naszą wspólną sprawą i wspólnie jak jeden mąż musimy ponosić ofiary, aby ten porządek i spokój był utrzymany.

Obserwator

Zabawa letowa, Ochotniczej Straży Pożarnej w Krotoszynie.

W ostatniej chwili przypominamy, że w dzień Wniebowstąpienia Pańskiego tj. w czwartek 6. maja br. urządziła Ochotnicza Straż Pożarna w Krotoszynie w Zaoiszu (Zamkowy Folwark) wielce urozmaiconą zabawę letową. W programie moc niespodzianek między innymi strzelanie o premie. Początek zabawy o godz. 15 ej. Wieczorem dancing w salach Zaoisza. Zatem idziemy wszyscy w czwartek do Zaoisza.

Ze Święta Narodowego.

Przy cudownej, słonecznej pogodzie odbyły się w Krotoszynie doroczne uroczystości ku czci Wiekopomnej Konstytucji 3-go Maja. Całe miasto było wspaniale udekorowane chorągiewami narodowymi. O godz. 7 mej z wieży ratuszowej zabrzmiał świąteczny hejnał. Cztery godziny później zapalili się nawy kościoła fanrnego i o godz. 11 odprawił Ks. Dziek. Małecki uroczystą mszę św. Po nabożeństwie odbył się na rynku przegląd wojska oddziałów P.W. i organiza-

cji. Następnie ustawili się oddziały wojskowe i organizacje na małym rynku do defilady, która odbyła się o godz. 12.30 w Ryнку. Defiladę otwierały oddziały wojskowe, działarsko maszerujące przy dźwiękach orkiestry wojskowej. Za wojskiem przedefilowały oddziały P.W. szkolne, kolejowe, pocztowe, organizacje byłych wojskowych, inwalidów, oddziały harcerek i harcerzy oraz liczne organizacje społeczne. Wieczorem o godz. 20 ej odbyła się w Szkole Wydziałowej uroczysta akademii z której czysty zysk przeznaczono na cele oświatowe.

Program akademii był bogato urozmaicony.

Znaleziono pieniądze.

W Krotoszynie znaleziono portmonetkę z pieniędzmi. Bliższych informacji udzieli Redakcja Krotoszyńskiego Ośr. Powiat.

Bieg Narodowy.

Zorganizowany przez W. K. S. Krotoszyn w dniu 3 maja Bieg Narodowy na przelaj, zgromadził na starcie 8 zawodników cywilnych i 110 zawodników wojskowych. Bieg odbył się w dwóch grupach.

Pierwsza grupa bieg na dystansie 3000 metrów dla zawodników w stroju lekkosportowym: Pierwsze miejsce zajął strzelec Chmielarz Win. W. K. S. Krotoszyn w czasie 10,23 min. przed Skórzewskim z Sokoła, Krotoszyn.

Druga grupa bieg na dystansie 2000 metrów dla zawodników wojskowych w stroju patrolowym. Pierwsze miejsce zajął kpr. Sierszula Marian z W.K.S. Krotoszyn w czasie 7,45 min. przed st. strz. Garstką Władysławem i st. strz. Suchrowskim Stefanem.

Baczność!

d.p. Kupcy, Przemysłowcy i Rzemieślnicy

Rutynowany buchalter - bilansista z wybitną długoletnią praktyką w kraju i zagranicą, zaprawdza, sanuje, kontroluje księgi handlowe różnego systemu i prowadzi takowe abonamentowo. Zestawia bilanse, przejmuje dozór nad buchalterią i załatwia w zakres wchodzące sprawy podatkowe fachowo. Referencje poważne — honorarium umiarkowane.

Wyjeżdżam na prowincję.

Łaskawe oferty pod „BUCHALTER” do wydawnictwa.

Plac budowlany

korzystnie na sprzedaż

Zgłoszenia do Redakcji Krot. Ośr. Pow.

Stale na składzie:

MATERIAŁY BUDOWLANE

jak cement, wapno, trzcina oraz Koryta (żłoby) kamionkowe glazurowane (glazura kwaso-odporna), dla bydła i świni, poleca po cenach najniższych

E. SCHEYER

Tel. 21 KOZMIN Tel. 21

Oferty na żądanie.

UWAGA!

Cement-Wapno-Trzcina

Papa - Lepnik - Smoła

Okucia budowl. - Dykta

Szkló okienne

Siatki na płoty - Skoble

Drut kolczasty

Gwoździe - Łańcuchy - Śraby

Widły - Szpadle - Grabie

Broń - Amunicja

Proch do kamieni - Lont

sprzedaje po najniższych cenach

Skład Żelaza

A. SKIBINSKI

Telef. 24 Krotoszyn Rynek 12.

Korzystajcie z okazji.

Firma

S. Witczak, Skład żelaza

Telef. 50.

KROTOSZYN

Rynek 16.

Poleca po niebywalej niskiej cenie: Dźwigary - Żelazo sztabowe - Gwoździe
Cement - Wapno - Trzcinę - Gips - Papę na fundamenta i do krycia dachów,
oraz wszelkie materiały budowlane.

ROLNICY: Największy wybór na: Odkładane — Lemiesze — Sprężyny i radziejki do kultywatora —
Szpadle — Widły — Dziabki Grabie — Łańcuchy — Śruby i nity. Blacha cynkowa —
pocynkowana i żelazna.

Przyjmuję również zamówienia na maszyny rolnicze Firmy Ventzki po cenie konkurencyjnej.

Okucia meblowe i budowlane - Dykty

Porcelana - Emalia - Fajans

Augustyn Pflantz**Krotoszyn**

Telefon 125

Rynek 31

**Towary kolonialne
i delikatesy**

Wina - Wódki - Likjery.
hurt — — detal

Mieszkanie 3 pokoje z kuchnią
przy ul. Kaliskiej do wydzierżawienia.
Zgł. przyjmuje Hipolit Werner, Piekarnia
ul. Kaliska 19.

**3 platformy, 1 waga decymalna,
3 komplety szorów roboczych,
30 koszyków do węgla**

odda korzystnie

Biuro Węglowe

Marian Łysiński

Tel. 51

Rynek 15

WILLE

w Krotoszynie

z pięknym ogrodem szopa, 2 garaże, ofi-
cyna korzystnie sprzedam**M. Szczepaniak, Mickiewicza 19.**

Jeżeli materiał na kostium, suknię, komplet lub płaszcz damski
to tylko u Herdacha.

Jeżeli materiał na ubranie lub palto męsk. i dodatki krawieckie
to tylko u Herdacha.

Jeżeli płótna, inletry, reczniki i firany na wyprawy
to tylko u Herdacha.

Jeżeli płaszcz damski modny fason a tanio
to tylko u Herdacha.

Ceny nadzwyczaj niskie. Wybór wielki. Proszę zwiedzić mój magazyn bez obowiązku kupna.

ALFONS HERDACH, Rynek 10.

Złotym medalem nagrodzone radioodbiorniki

**ELEKTRIT**

Wyrób krajowy.

Dzieło polskiego robotnika.

oto kilka nazw modeli tych niezrównanych aparatów:

MARATON, CZEMPION, STENTOR, VICTORIA

na prąd stały, zmienny oraz bateryjne.

Gloria i Excelsior tylko na prąd zmienny.

Również i inne fabrykaty do nabycia jak: KOSMOS, PHILIPS, PREMS, P. Z. T. ECHO
na dogodnych warunkach spłaty już od 9,— zł miesięcznie. Przy gotówce najwyższy rabat.

Akumulatory, anody, baterie oraz wszelkie przybory do radioaparatów.

Poleca po cenach konkurencyjnych nowa lecz doświadczona i nawszkroś rzetelna firma.

LUDWIK MINTA, Krotoszyn, Rynek 6.

skład galanterii i radiosprzętów

TOWARY KRÓTKIE

Wszelkie przybory do krawlecczyzny

NICI maszynowe „GRZEBIEN” metr. 200 metr. 1000

NICI D. M. C. do ręcznych robótek, największy wybór

NICI kolorowe maszynowe, wielki asortyment kolorów.

Jedwab maszynowy i dziurkowy sortowane kolory.

NAJWIĘKSZY WYBÓR MODNYCH DAMSKICH GUZIKÓW PO CENACH NAJNIŻSZYCH

GUZIKI damskie do sukien, płaszczy i kostjumów

GUZIKI męskie wszelkiego rodzaju jak: rogowe, skórzane i perłowe

GUZIKI patentowe do spodni, Guziki do koszul i kołnierzyków

Najnowsze klamry do palt i sukien, wielki asortyment kolorów.

Igły - Szpilki - Zatrzaski - Miary - Potniki - Kreda - Taśmy.

Koronki - Hafty - Welony - Woalki - Gazy - Tiule - Wstążki.

Guma bawełniana i jedwabna — sznurowadła — sznury. Włóczka „Trójkąt w kole” największy asortyment kolorów. Wełna do robót ręcznych w wszystkich kolorach i jakościach.

Bawełna - Twysty - Lasety - Frenzle - Korale - Perełki,

WSZELKIE PRZYBORY DO KAPELUSZY DAMSKICH.

Podszewki korzystnie do ubrań, płaszczy i kostjumów. Podszewki do garniturów:
Kłot — Bek — Atlas — Serge — Alpaka — Satyna.

BAZAR W. TYKOCINSKI KROTOSZYN

Rynek 27 Tel. 36

Osiadłem się
w Krotoszynie

Władysław Budzyński

lekarz

Rynek 28

Tel. 102

Godziny przyjęć: 10-11 i 4-5.

Baczność!

Smakosze piją tylko znane

Piwa Bojanowskie.

Piwa jasne

„ ciemne słodowe

„ „ specjal dubelt.

Browarów Bojanowskich są znakomite.

Do nabycia w każdej restauracji.

Dozbrojmy Polskę na morzu!

Restauracja Leśniczówka

Jedynie miejsce wycieczkowe

co niedziele i święta

KONCERT

Już od godz. 5 ej rano
popoł. od godz. 14-tej

Tańce na estradzie.

Doborowa orkiestra.

Bufet obficie zaopatrzone w ciepłe
i zimne przekąski

Wszystkich sympatyków uprzejmie zaprasza

Gospodarz.

Nowe mieszkanie

może sobie każda rodzina stworzyć odnawiając je z wiosną. Wesołe mieszkanie daje radość z życia.

Polecam

do odnawiania mieszkań:

Farby — Lakier — Pokosty
Kredę — Klej — Gips — Pendzle
Frotery — szczotki do Froter

„Błyskawica“

nadaje meblom nowego wyglądu.

„MORS“ tępli szwabcy i karaluchy
Tynktura przeciw pluskwom

Podjęmę się starannego opryskiwania drzew i krzewów owocowych specjalnymi płynami owado i bakterjobójczymi.

Zdrowe drzewo, rodzi zdrowy owoc.

Wosk płynny, maść ogrod., lyko do szczepienia drzew

Zielona Drogeria

Kazimierz Bajerlein
Krotoszyn, Zdunowska 10